

# راهبرد جهانی دشمن

دکتر سید احمد زرهانی

جهان اسلام در شرایط دشواری به سر می‌برد و هر روز برای خنثی کردن بهار بیداری اسلامی در گوشه‌ای با تردستی استکبار جهانی آتش فتنه‌ای روشن می‌شود. استکبار جهانی به منزله دشمن همه جهان اسلام، تصمیم گرفته است آتش فتنه‌های ساختگی را از خود جهان اسلام تأمین کند و بدون تحمل تلفاتهای سنگین، اختلافات را به گونه‌ای سازماندهی و هدایت کند که مسلمانان تحت عناوین مذهبی، ملیتی و قومی با نگرشهای محدود، همدیگر را قلع و قمع کنند و مسیر پیشرفت خود را به سمت تمدن اسلامی، ناهموار سازند و اسباب سلطه دشمن مشترک را با دست خود به وجود آورند. بیداری اسلامی، انرژی و قدرت فروخته مسلمانان را آزاد می‌کند و این قدرت مانند آتش فشان می‌کشد و به تخریب سدهای استعماری و استبدادی می‌پردازد. در این میانه، استعمار می‌کوشد که با جهت‌دهی ناروا به این آتش فشان، آن را به جان جهان اسلام بیندازد و از طریق این شگرد، مسیر چرخه تخریب را تغییر دهد و با تضعیف و اضمحلال تدریجی مسلمانان، پایه‌های حضور خود را در منطقه تحکیم بخشد.

راهبرد جهانی دشمن جهان اسلام یعنی استعمار نو، دووجهی است:

در یک وجه، تلاش می‌کند تا با راه‌اندازی بازی دموکراسی کاذب و تعریف رقیب به اصطلاح قدرتمند و دست نشانده، نیروهای برخاسته از متن بیداری اسلامی را در اندازه‌های کوچک و آسیب پذیر و فاقد پایگاه مردمی نشان دهد و آنان را در گردونه انتخاباتهایی که عوامل استکبار برگزار می‌کنند، کم‌ارزش جلوه‌گر سازد مانند آنچه که در مصر اتفاق افتاد و پیش از آن در یمن به صورت دیگری روی داد و منتهی به مهار حرکت مردمی حداقل در یک برهه حساس گردید.

در وجه دیگر، این استراتژی با تحریک جنبه‌های قومی، ملیتی و مذهبی حوزه‌های سیاسی و فرهنگی جهان اسلام، مسلمانان را باهم درگیر می‌کند و بذر کینه و اختلاف می‌افشاند و دولت‌های هدف و غیرمطیع را به چالش می‌کشاند و حتی رؤیای ساقط کردن آنها را در سر می‌پروراند، تا کار را به دست نسل جدیدی از مدیران غرب‌گرا بسپارد و با آسودگی خاطر، هم بیداری اسلامی را زایل کند، هم به غارت معادن و منابع نفت و گاز خاورمیانه بپردازد و هم بازار فروش سلاح را به دولت‌های ترسان و متزلزل منطقه فراهم آورد و حلقه وابستگی به استعمار را در جهان اسلام بازسازی کند.

در اجرای این استراتژی دووجهی از قابلیت‌های نظام رسانه‌ای، اطلاع رسانی، جنگ نرم و نفوذ عناصر هم‌صدا و هم‌رنگ در صفوف مردم و مراکز حساس جهان اسلام استفاده می‌کند، تا آنان با طرح شعارهای فریبنده و جذب افکار عمومی در بزنگاهها، جاده نفوذ فیزیکی استعمار و استکبار را فراهم و هموار کنند و به منزله ستون پنجم و نامرئی، موجبات پوکی و فروپاشی نظامها، برنامه‌ها و حرکت‌های برخاسته از بیداری اسلامی را فراهم آورند و به مهار انقلاب اسلامی نایل گردند. مخالفت‌های آمریکا با مطالعات صلح‌آمیز هسته‌ای ایران و کشتار مردم بی‌دفاع میانمار و دخالت‌های استکبار در سوریه، نمونه‌هایی از اجرای این استراتژی دشمن است.





آگاهی مسلمانان به خصوص عالمان دین و سیاستمداران با ایمان و متفکران اسلامی در جای جای جهان اسلام از این حرکت دووجهی و پیچیده استعمار، پشتوانه‌های متین برای رستگاری مسلمانان و نجات آنان از کید اهریمنی امپریالیسم و صهیونیسم جهانی است. این آگاهی در چند زمینه باید آثار خود را به جهان اسلام نشان دهد.

۱. مذاکره و تعامل فکری بین خواص و چهره‌های اثرگذار جهان اسلام و برقراری ارتباط نزدیک.  
۲. رعایت حکمت و اعتدال در اعلام جاذبه‌ها، دافعه‌ها، موضع‌گیریها و استفاده از تاکتیکهای مناسب در اجرای استراتژی بیداری اسلامی و استکبار ستیزی.

۳. دامن نزدن به اختلافات و اجتناب از تفرقه و رعایت اصل مترقی اتحاد ملی و انسجام اسلامی در همه کشورهای مسلمان و توجه به اصل مصالح جهان اسلام در کنار منافع ملی.

۴. ایجاد یک سازوکار مؤثر برای تولید فکر و تدبیر در جهان اسلام به خصوص در هنگامه پیدایش اختلافات و بروز حوادث غیرمترقبه و ایجاد بحرانها و اهتمام در مدیریت بحرانها با سرمایه‌گذاری اجتماعی، فقهی، علمی و سیاسی و جلوگیری از گسترش آشوبها و برادرکشیها و تسکین آلام، عواطف و هیجانات مقطعی و کم‌ارزش و یا خطرناک و تفرقه‌آفرین.

۵. ترویج سعه صدر و بلند نظری در جهان اسلام با حسن مساعدت نخبگان و رهبران کشورهای اسلامی و سردمداران نهضتها و مروجان بیداری اسلامی و جلوگیری از تکفیر و تفسیق مسلمانان توسط همدیگر و رفع شبهات و روشنگری در مسیر هم‌گرایی اسلامی و تحکیم اخوت مسلمانان.

۶. تطهیر رسانه‌های جهان اسلام از تهمت، افترا و توهین به مقدسات فرق اسلامی و رعایت احترام متقابل و تمرکز بر مشترکات دینی و تولید برنامه‌های تصویری فراملیتی با رویکرد اینترنت‌اسیونالیسم اسلامی.

۷. اتفاق نظر علمای برجسته جهان اسلام بر دارالاسلام بودن همه اراضی و ممالک مسلمانان و ممانعت از حضور استعمارگران در سرزمینهای اسلامی و رعایت قاعده نفی سبیل و تقبیح میدان دادن به ارتش کشورهای مستکبر برای سرکوب مسلمانان و حل و فصل اختلافات بدون سلطه بیگانه و با طرق عقلانی و دینی در چهارچوب مصالح جهان اسلام.

۸. استفاده معقول از ظرفیتهای سازنده‌ای مثل حج، عمره و ماه رمضان، برای رشد فکری مسلمانان و حل اختلافات و دستیابی به افتخارهای روشن‌تر در جهت رسیدن به امت واحد.

۹. ایجاد مراکز پژوهشی ویژه همه مسلمانان و ترویج ارزشهای اسلامی مورد اتفاق با نگرش ایجاد همبستگی و مفاهیم در بین مسلمانان و انتشار یافته‌های تحقیقاتی در قالب کتاب، نرم‌افزار و نشریات در کشورهای مسلمان و ایجاد انگیزه در آینده‌سازان جهان اسلام برای درک مصالح امت اسلامی و رعایت بایدها و نبایدها و اهتمام در حفظ کیان اسلام در برابر استکبار جهانی.

۱۰. ترویج فرهنگ تقریب و فقه مقارن و مطالعه معارف اسلامی به صورت تطبیقی در حوزه‌های علمیه، دانشگاهها و مدارس جهان اسلام و گسترش دامنه فقه جهانی اسلام بر مسائل سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، تربیتی و اخلاقی و بسط میدان فقاقت اسلامی بر حوزه‌هایی که امروزه متأثر از علوم انسانی غرب، حرکت جهانی سازی را تسهیل می‌کنند و هویت مسلمانان را به چالش می‌کشاند.

تأملی در آراء و اندیشه‌های صائب امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری (مدظله العالی) نشان می‌دهد که انقلاب اسلامی ایران از آغاز تا امروز مروج برادری و اخوت دینی و حامی فلاح و رستگاری همه مسلمانان بوده است و هرچند بر یکی از مذاهب فقهی یعنی مکتب اهل بیت (ع) اتکا دارد، ولی مدافع حقوق همه مسلمانان و خواستار احیای عزت اسلامی در سراسر جهان اسلام است و از موضع التزام به قرآن و سنت و عترت رسول اعظم (ص)، با نگاهی درخور عظمت جهان اسلام و متناسب با مصالح امت واحد، راهکارهای سازنده‌ای به عموم مسلمانان پیشنهاد می‌کند و از حقوق مسلمانان اعم از شیعه و سنی، به نیکی دفاع می‌کند. تعامل ایران اسلامی با مردم بوسنی و هرزگوین، فلسطین و لبنان در رویارویی با صربها و نسل‌کشی اسرائیل غاصب، در حافظه تاریخ معاصر زنده و درخشنده است. در سایر کشورهای اسلامی، مصلحان دوراندیش و منصف با رویکرد مشابهی به مصالح و منافع امت واحد می‌اندیشند و عزم و اراده درخور تحسینی برای بازگشت به قرآن و احیای تفکر دینی و مهندسی امت واحد دارند. به هم پیوستن این دو رودخانه پربرکت، خبر از طراوات و سرسبزی آینده جهان اسلام و نجات مسلمانان از کید اجانب می‌دهد. این پیوند در یرتو تقرب به خدا، کلید نجات جهان اسلام از شرّ راهبرد جهانی دشمن مشترک است.